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Aktuell kunskap om arters förekomst och utbredning är viktig för att bedöma läget för den 

biologiska mångfalden. Det är betydelsefullt både att följa enskilda arter och att sätta 

resultaten i ett större sammanhang genom att utvärdera hela artsamhällen. Kärlväxter lämpar 

sig väl för detta syfte eftersom de står rotade på sin växtplats och är tydligt kopplade till 

platsens omvärldsförhållanden. Växtsamhället utgör dessutom basen för ekosystemet och är 

avgörande för vilka arter i övrigt som kan nyttja ett område. Exempelvis är många insekter 

beroende av specifika värdväxter. 

Lund är en förhållandevis väl undersökt kommun ur biologiskt hänseende, tack vare att många 

artkunniga personer bor i eller besöker området regelbundet. Det rapporteras årligen ett stort 

antal observationer i rapportsystemet Artportalen från Lunds kommun, under senare år i 

storleksordningen 9000 observationer av kärlväxter per år. Spontanrapporter som dessa är 

intressanta, men för att utvärdera trender över tid krävs mer strukturerade inventeringar. 

Kommunens flora blev inventerad i sin helhet som en del av Lunds Botaniska Förenings projekt 

Skånes flora, som huvudsakligen ägde rum under 1990-talet (Tyler 2007). Den sortens 

atlasinventering är dock mycket arbetskrävande och kan endast utföras sällan och 

oregelbundet. Uppföljningsenheterna är också så stora (2,5 x 2,5 km) att metoden lämpar sig 

mindre väl på lokal nivå. Hotade arter följs genom Floraväkteriet (Svenska Botaniska 

Föreningen 2024), även det med Lunds Botaniska Förening som lokal samordnare, men hur 

det går för dessa specifika arter säger inget om växtsamhället i stort. 

Innevarande inventering syftar till att lägga en grund för långsiktig generell övervakning av 

kärlväxtfloran i Lunds kommun. Metoden är inspirerad av det system som Tyler & Nilsson 

(2020) tagit fram och använder ekologiska indexvärden som publicerats av Tyler m.fl. (2021).  

Metoden bygger på att mindre inventeringsenheter (100 x 100 m) är jämnt spridda över 

undersökningsområdet, vilket utgör ett stickprov som är mindre arbetskrävande att 

återkommande följa upp. Indexvärdena beskriver hur enskilda arter är associerade med olika 

omvärldsfaktorer och naturtyper. Med hjälp av dessa går det att beskriva hur växtsamhället i 

stort utvecklas, och det går att få ledtrådar till vari de bakomliggande orsakerna till 

förändringarna ligger. 

Lunds Naturskyddsförening sökte och fick pengar ur Lunds kommuns miljöanslag för denna 

florainventering, som utfördes sommaren 2025. Inventeringen utgör en grundinventering, 

som visserligen ger intressanta resultat i sig själv, men det stora värdet ligger i att resultatet 

kan utgöra grund för jämförelser med framtida inventeringar som utförts enligt samma 

metod. Hur långa intervaller det ska vara mellan inventeringstillfällena är än så länge en öppen 

fråga. Vart femte år kunde vara lämpligt för att bygga upp en långsiktig trend, men även om 

intervallerna blir större än så är resultatet av intresse. 

  

Bakgrund 
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Metod 

I enlighet med den metod som tagits fram av Tyler & Nilsson (2020) inventerades floran inom 

hektarrutor (100 x 100 m). För varje ruta upprättades en fullständig artlista av vilt växande 

kärlväxter på allemansrättsligt tillgänglig mark. I enlighet med rådande praxis för 

florainventeringar inkluderades förvildade arter som spridit sig på egen hand eller genom 

utkast, kvarstående arter från odling som upphört, samt planterade skogsträd. Däremot 

inkluderades inte planterade växter i trädgårdar och parker eller odlade grödor. Gränsen är 

inte alltid tydlig och i slutändan får inventeraren göra en bedömning. 

Målsättningen var att inventera 120 rutor jämnt utspridda inom Lunds kommun. I praktiken 

gick det jämnt ut att lägga ut 123 rutor med ett avstånd av 1900 m (Figur 1). Den första rutan 

placerades vid den punkt i kommunens nordvästra hörn som låg vid en koordinat i RT90 där 

båda koordinaterna slutade med antingen 000 eller 500 (6187500 N, 1333000 O). Resten av 

rutorna lades ut i förhållande till denna och numrerades från 1 till 123 så som en text läses. 

 

Figur 1. Inventeringsrutornas placering inom Lunds kommun. Karta från Artportalen. 
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Av praktiska skäl fick nio rutors läge revideras i förhållande till den utslumpade positionen. I 

sex fall berodde det på att de låg centrerade över gårdar på sådant vis att de inte var möjliga 

att inventera utan att störa hemfridszonen. I övrigt flyttades två rutor som hamnat ute i sjöar 

in till strandkanten (Krankesjön och Bysjön) och en ruta som hamnat ute i ett stenbrott (Dalby 

stenbrott). I Tabell 1 i Appendix redovisas de justeringar av rutors lägen som gjorts. 

Ett antal rutor har även hamnat ute på åkrar utan möjlighet att nå ut till själva rutan. I dessa 

fall har rutorna behållit sina positioner, men inventerats från den punkt där det gått att 

komma så nära som möjligt i samma fält. Samtliga åkrar har inventerats från dess kanter. 

Inventeringen utfördes av ekolog Staffan Nilsson under högsommaren 2025, i juli och augusti. 

Tidpunkten valdes så att så stor del av floran skulle vara i bestämningsbart skick som möjligt. 

Varje hektarruta besöktes vid ett tillfälle och genomströvades noggrant. GPS användes för att 

identifiera rutornas avgränsning. Tidsåtgången varierade mellan några minuter för rena 

åkerrutor till uppemot två timmar för variationsrika rutor; en ganska ”normal” ruta tog 

ungefär 45 minuter. En fullständig artlista upprättades och förekomst av givna naturtyper 

enligt Tyler & Nilsson (2020) noterades. Att inventeringen endast utförs på sommaren innebär 

att arter som endast kommer fram på våren för att sedan vissna ner inte kommer med eller 

blir underrepresenterade, men förutsatt att inventeringen görs likadant varje gång är det inget 

som påverkar resultatet i stort. 

Några artgrupper har behandlats kollektivt då de är svåra eller inte alltid möjliga att skilja åt. 

Det gäller lundbräken/nordbräken, idegran/hybrididegran, storigelknoppar, röda vinbär, 

majsmörblommor, vildvin, krypbjörnbär, svinmålla/svenskmålla, lånkar, hagfibblor och 

maskrosor. I analyserna har indexvärden använts för den vanligare arten för dessa kollektivt 

behandlade arter, utom för maskrosor som uteslutits från analyserna. 

Samtliga observationer från inventeringen har rapporterats i Artportalen. De är knutna till ett 

projekt benämnt ”Floraövervakning Lund” som skapats för ändamålet. Därigenom går det att 

söka ut just dessa uppgifter.  

Resultatet presenteras som en artlista med andel inventeringsrutor respektive art påträffats 

inom, vilket i grova drag påvisar hur vanliga och spridda olika arter är inom Lunds kommun. 

För ovanligare arter som endast påträffats i enstaka rutor finns en ganska stor slumpfaktor 

och det ska inte dras för stora växlar på enskilda resultat. 

Artlistan analyseras även utifrån de indexvärden som tagits fram av Tyler m.fl. (2021). Varje 

art tillskrivs värden som beskriver på en skala i vilken utsträckning de är associerade med olika 

omvärldsfaktorer och naturtyper. Även om vi inte mäter dessa faktorer direkt kan vi genom 

florans sammansättning få en indikation på vilka förhållanden som råder på platsen. För varje 

ruta beräknas ett medelvärde för var och en av de faktorer som valts ut. De omvärldsfaktorer 

som inkluderats är temperatur, ljus, fukt, mark-pH (surhetsgrad), kvävetillgång, hävd 

(bete/slåtter), markstörning och salttålighet. 
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Två parametrar som har att göra med rutornas naturvärde analyseras också: FQA (Floristic 

Quality Assessment) och invasivitet. FQA är ett mått på florans naturvårdsvärde och värden 

som tagits fram för skånska förhållanden av Tyler & Olsson (2013) används. Se referens för 

närmare beskrivning av FQA. Invasivitet baseras på de värden som redovisas i Tyler m.fl. 

(2021), men beräknas annorlunda än övriga värden. Endast värden >9 inkluderas eftersom det 

bara är förekomst av de mer uttalat invasiva arterna som är av intresse. Dessutom beräknas 

en summa istället för ett medelvärde, eftersom de invasiva arterna inte blir mindre 

problematiska bara för att det även råkar finnas många inhemska arter på platsen. 

De vegetationstyper som analyseras är sådana som förekommer i Lunds kommun och kommit 

med i inventeringsrutorna i rimlig omfattning: torrhed, torräng, fuktäng, högörtäng, 

mesotrofa (intermediära) vatten, eutrofa (näringsrika) vatten, näringsfattig kulturgräsmark, 

näringsrik kulturgräsmark, åker, grusmark, ruderatmark, snår/buskmark, intermediär lövskog, 

ängslövskog, alsumpskog, asksumpskog, blåbärsbarrskog och ängsbarrskog. Det bör 

understrykas att värdena inte är ett mått på vegetationstypernas förekomst, utan på 

förekomst av ett växtsamhälle som är associerat med dessa vegetationstyper. 

För att illustrera skillnader inom kommunen har en subjektiv indelning i olika landskapstyper 

gjorts: skog, äng/betesmark, åker, urban miljö eller blandade med både skog och öppen mark. 

I Figur 2a redovisas den geografiska fördelningen av rutorna med dessa storskaliga 

landskapstyper inom Lunds kommun. Denna indelning används för att bryta upp en del av 

resultaten och redovisa i form av låddiagram fördelade mellan olika landskapstyper. 

Det kan även vara av intresse att dela upp vissa resultat på huruvida rutorna omfattas av 

områdesskydd eller inte. I Figur 2b redovisas den geografiska fördelningen av rutor om 

omfattas av naturreservat/nationalpark, övrigt skydd (naturvårdsområde eller Natura 2000-

område som ej omfattas av nationellt områdesskydd) eller ej är skyddade. 

 

Figur 2 Fördelning inom Lunds kommun av a) (t.v). övergripande landskapstyp inom inventeringsrutorna och  

b) (t.h.) inventeringsrutor som omfattas av naturreservat/nationalpark eller övrigt skydd. 
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Artförekomster 

Totalt gjordes 7207 observationer av 617 kärlväxtarter under sommaren 2025 i de 123 

inventeringsrutorna i Lunds kommun. De tio vanligaste arterna var hundäxing (73 %), 

brännässla (70%), krypven (66%), åkertistel (64 %), maskrosor (63 %), rödsvingel (58 %), 

vitgröe (58 %), svartkämpar (56 %), trampört (56 %) och stånds (55 %). Artlistan i sin helhet 

presenteras i Tabell 2 i Appendix. 

Antalet rödlistade arter uppgick till 25 (ArtDatabanken 2020). (Exklusive naverlönn, bohuslind, 

järnek och pimpinellros, vilka endast förekommer som förvildade i området varför 

rödlistningen inte är relevant för populationerna i Lunds kommun.) Tre av de rödlistade 

arterna utgjorde träd som minskar kraftigt på grund av sjukdomar, men vars förekomst i övrigt 

inte indikerar naturvärden: skogsalm, lundalm och ask. Resterande rödlistade arter fördelade 

sig på följande hotkategorier: Starkt hotad (EN): lundäxing, dvärgjohannesört och spjutsporre; 

Sårbar (VU): backsippa, revig blodrot, åkermadd, hedblomster och småvänderot; Nära hotad 

(NT): borsttåg, vittåtel, kösa, kavelhirs, kärrjohannesört, småtörel, åkerkål, vattenfräne, 

skogsveronika, mjukdån, backtimjan, piggtistel, jordtistel och fibblan Hieracium ahlfvengrenii. 

Analys av indexvärden 

Medelvärdena av indexvärdena för omvärldsfaktorerna var följande: temperatur – 6,4; ljus – 

5,4; fukt – 4,4; mark-pH – 5,4; kväve – 5,7; hävd – 3,7; markstörning – 4,9; salttålighet – 1,7. I 

Tabell 3 i Appendix presenteras värden per ruta. Observera att de olika faktorerna mäts på 

olika skalor och inte kan jämföras med varandra. Syftet med dessa värden är framtida 

jämförelser. Däremot är det intressant att jämföra hur de olika faktorerna är geografiskt 

fördelade i kommunen och hur de skiljer sig mellan olika landskapstyper, vilket presenteras i 

Figur 3 – 10. 

Figurerna över florans koppling till de olika omvärldsfaktorerna visar tydligt hur variationsrik 

naturen i Lunds kommun är. Kommunens västra del hyser generellt en flora som är anpassad 

till varma, ljusöppna, torra, bas- och näringsrika förhållanden, jämfört med de östra och södra 

delarna som istället hyser en flora som är anpassad till kalla, skuggiga, fuktiga, bas- och 

näringsfattiga förhållanden. 

Indexen för temperatur, ljus, fukt, pH och markstörning uppvisar alla en likartad fördelning 

mellan landskapstyperna, med det urbana landskapet och åkerlandskapet i den ena änden av 

spektrumet och skogslandskapet i den andra änden, med äng/betesmark och det blandade 

landskapet däremellan. Hävdpåverkan är störst i urbana miljöer och äng/betesmark. 

Resultat 
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Figur 3 Temperaturindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 

Observera att skalan är kontraintuitiv såtillvida att höga värden representerar låg temperatur och vice versa. 

Figur 4 Ljusindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.).  

 

Figur 5 Fuktindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 
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Figur 6 pH-index fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 

 

Figur 7 Kväveindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 

 

Figur 8 Hävdindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 
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Figur 9 Störningsindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 

 

Figur 10 Saltindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 

Medelvärdet för florans naturvårdsvärde (FQA) var 17,0. I Figur 11 presenteras hur värdet är 

geografiskt fördelat i kommunen och hur det skiljer sig mellan olika landskapstyper. I Figur 12 

presenteras även hur florans naturvårdsvärde skiljer sig mellan rutor som omfattas av 

områdesskydd eller ej. 

Naturvärdet var tydligt högre i rutor som omfattas av områdesskydd, oavsett om det var i form 

av naturreservat eller övrigt skydd. Tre områden sticker ut med särskilt höga floristiska värden: 

Häckeberga naturvårdsområde, Revingefältet och Dalby-trakten. 

Medelvärdet för florans invasivitet var 53,2. I Figur 13 presenteras hur värdet är geografiskt 

fördelat i kommunen och hur det skiljer sig mellan olika landskapstyper. 

Det framgår tydligt att den urbana miljön hyser särskilt många invasiva främmande växter, 

med högst värden i tätorterna. Även delar av Revingefältet har höga värden, vilket kan 

förklaras av att här finns många ödetomter med kvarstående trädgårdsväxter på spridning. 
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Figur 11 Naturvärdesindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 

 

Figur 12 Naturvärdesindex fördelat på rutornas skyddsstatus. 

 

Figur 13 Invasivitetsindex fördelat på landskapstyp (t.v.) och färgkodad karta över dess geografiska fördelning (t.h.). 
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Analys av vegetationsindex 

Vegetationsindex har beräknats för 18 växtsamhällen associerade med olika naturtyper. I 

Tabell 4 presenteras medelvärden för dessa, samt ges exempel på arter som påträffats i 

inventeringen och är indikatorer för respektive grupp.  

Tabell 4. Analyserade vegetationsindex med medelvärden och exempel på karaktärsarter. 

Vegetationstyp Medelvärde Exempel karaktärsarter 

Torrhed 0,14 Gråfibbla, stenmåra, harklöver 

Torräng 0,31 Backsippa, knippfryle, bockrot 

Fuktäng 0,29 Tuvtåtel, veketåg, ängskavle 

Högörtäng 0,16 Ängsruta, rosendunört, älggräs 

Mesotrofa vatten 0,12 Lånkar, bitterpilört, vattenblink 

Eutrofa vatten 0,32 Grönpil, jättegröe, storigelknoppar 

Näringsfattig kulturgräsmark 0,47 Rotfibbla, fyrkantig johannesört, skogsnoppa 

Näringsrik kulturgräsmark 1,50 Cikoria, såpnejlika, knylhavre 

Åker 0,89 Åkerbinda, kornvallmo, revormstörel 

Grusmark 0,58 Kanadabinka, rödnarv, klibbkorsört 

Ruderatmark 1,17 Svinmolke, kålmolke, rävtörel 

Häckar/snår/buskmark 0,78 Nejlikrot, flenört, benved 

Intermediär lövskog 0,21 Buskstjärnblomma, lundgröe, skogsnarv 

Ängslövskog 0,22 Skogsveronika, lundslok, lundarv 

Alsumpskog 0,12 Klibbal, skärmstarr, småvänderot 

Asksumpskog 0,17 Skogsskräppa, skogsstarr, ask 

Blåbärsbarrskog 0,09 Gran, blåbär, bergkorsört 

Ängsbarrskog 0,13 Gran, långsvingel, skogsviol 

 

I Figur 14 – 15 presenteras hur vegetationsindexen fördelar sig mellan de generella 

landskapstyperna. Huvudsakligen framträder de förväntade mönstren. I den urbana miljön är 

växtsamhällen associerade med näringsrik kulturgräsmark, grusmark, ruderatmark samt 

häckar/snår/buskmark särskilt vanliga. I åkerlandskapet dominerar växtsamhället associerat 

med åker, och näringsrik kulturgräsmark och ruderatmark är också påtagligt. I ängs- och 

betesmarkslandskapet är växtsamhällen associerade med alla de öppna gräsmarsmiljöerna 

vanliga, liksom eutrofa vatten. I skogslandskapet dominerar växtsamhällen associerade med 

alla de trädklädda miljöerna, samt mesotrofa vatten. Även växtsamhällen associerade de 

näringsfattigare gräsmarksmiljöerna förekommer i skogslandskapet. 
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Figur 14 Vegetationsindex fördelat på landskapstyp för torrhed, torräng, fuktäng, högörtäng, mesotrofa vatten, 

eutrofa vatten, näringsfattig kulturgräsmark, näringsrik kulturgräsmark, åker, grusmark, ruderatmark och buskmark. 
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Figur 15 Vegetationsindex fördelat på landskapstyp för intermediär lövskog, ängslövskog, alsumpskog, asksumpskog, 

blåbärsbarrskog och ängsbarrskog. 
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Huvudsyftet med florainventeringen i Lunds kommun 2025 har varit att göra en systematisk 

grundinventering som kan tjäna som underlag för framtida jämförelser. Inventeringens fokus 

är växtsamhället i stort och hur det kan kopplas till olika parametrar som i sin tur kan ge 

ledtrådar om vilka orsakssamband som ligger bakom de förändringar som kommer ha skett. 

Ur detta perspektiv går det inte att dra särskilt mycket slutsatser från årets resultat; de 

framräknade indexvärdena säger inte mycket på egen hand utan behöver sättas i relation till 

andra värden över tid. Samtidigt går det också att använda resultatet till att belysa den 

botaniska mångfalden i Lunds kommun och hur den fördelar sig mellan olika landskapstyper i 

trakten. Kontrasterna är stora mellan Lundaslätten, Romeleåsen och Vombsänkan. Särskild 

vikt bör läggas vid att inventeringen bekräftar de höga floristiska värden som är kända från 

Revingefältet, Häckeberga och Dalby, vilket för övrigt stämmer väl överens med den analys av 

värdetrakter för biologisk mångfald i Skåne som Länsstyrelsen tagit fram (Berlin & Rosquist 

2014), samt de värdetrakter som lyfts fram i Lunds kommuns grönprogram (Lunds kommun 

2020). Möjligen kan det framföras att de botaniska värdena förefaller vara mer allmänt 

spridda inom Häckeberga naturvårdsområde jämfört med de mer begränsade värdekärnor 

som tas upp i grönprogrammet. 

Det finns också ett betydande värde i att ett stort antal kärlväxtobservationer rapporterats in 

i Artportalen genom projektet: drygt 7000 fynd, att jämföra med att det spontanrapporteras 

drygt 9000 fynd under senare år. 

Vad gäller enskilda artobservationer gjordes en del intressanta fynd under inventeringen. 

Mest spektakulärt var fyndet av den starkt hotade dvärgjohannesörten på en ny lokal på 

Romeleåsen i Häckeberga naturvårdsområde (Figur 16). Floraväkteriet har påvisat en kraftig 

tillbakagång av arten i Skåne (Olsson & Wigermo 2019), varför alla nya lokaler är av stort 

intresse. 

En av inventeringsrutorna råkade hamna i åkerreservatet Dalby Västermark, som är en 

närmast unik företeelse såtillvida att området är avsatt för att bevara åkerogräs som har svårt 

att klara sig i det moderna jordbrukslandskapet. Här påträffades bland annat spjutsporre och 

småtörel och det var den rena åkerruta som uppvisade ojämförligt högst biologiska värden. 

Detta är visserligen är kända förekomster, men det är väl värt att lyfta vikten av att dylika 

områden skyddas och får adekvat skötsel. 

Ett annat område som är värt att hålla ögonen på är Revingefältet. Inventeringen utfördes året 

efter att betesdriften i området förändrats radikalt genom att ranchdriften tvingats upphöra. 

Någon betydande påverkan på floran hade detta inte hunnit få innevarande år men det är 

särskilt intressant hur utvecklingen blir framöver här, inte minst med tanke på områdets höga 

naturvärden. 

Diskussion 
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Figur 16 Den starkt hotade och konkurrenssvaga dvärgjohannesörten hittades på en ny lokal under inventeringen. 

Några ord bör även nämnas om invasiva arter. Av de klassiskt uppmärksammade invasiva 

växterna har det gjorts ganska få fynd. Inga alls av parkslide eller jätteloka, vilket åtminstone 

i parkslidets fall bör vara en konsekvens av att den huvudsakligen sprider sig lokalt där den är 

etablerad, men inte sprider sig ut i landskapet i större utsträckning (än så länge). Det är en 

flytande skala vilka arter som är att betrakta som invasiva eller inte, men bland de arter som 

rankar högre på ett invasivitetsindex märks särskilt amerikansk dunört som fanns väl spridd i 

kommunen. Det är en tämligen oansenlig art som inte brukar uppmärksammas, men som är 

problematisk främst genom att den kan hybridisera med våra inhemska dunörtsarter. 

Armeniskt björnbär och kanadensiskt gullris är andra högt rankade arter som påträffades i viss 

mängd, vresros och blomsterlupin mer fåtaligt. Spärroxbär är en annan art som är värd att 

nämna, då den i allt större utsträckning dyker upp ute i naturen. 

Förhoppningsvis leder denna inventering till nya uppföljningar med samma metod i framtiden. 

Om inventeringen blir en del av miljöövervakningen i Lunds kommun kan den med fördel 

upprepas kanske vart femte år, eller åtminstone vart tionde beroende på ambitionsnivå. Men 

även om det bara skulle ske mer sporadiska upprepningar är det också intressant, oberoende 

av hur långa intervall det blir mellan tillfällena. 

Lunds kommuns miljöanslag har möjliggjort denna inventering. 
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Tabell 1. Inventeringsrutor vars positioner av praktiska skäl reviderats. 

Ruta Justering i förhållande till utgångspunkt Skäl 

6 Flyttad 100 m S Gård 

51 Flyttad 200 m V Gård 

56 Flyttad 200 m S, 100 m V Sjö 

67 Flyttad 100 m V Sjö 

72 Flyttad 500 m S Stenbrott 

86 Flyttad 100 m O Gård 

91 Flyttad 100 m O Gård 

96 Flyttad 200 m V Gård 

97 Flyttad 100 m V Gård 

 

Tabell 2. Komplett artlista från inventeringen 2025. 

Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Hundäxing Dactylis glomerata 
 

90 

Brännässla Urtica dioica 
 

86 

Krypven Agrostis stolonifera 
 

81 

Åkertistel Cirsium arvense 
 

79 

Maskrosor Taraxacum 
 

78 

Rödsvingel Festuca rubra 
 

71 

Vitgröe Poa annua 
 

71 

Svartkämpar Plantago lanceolata 
 

69 

Trampört Polygonum aviculare 
 

69 

Stånds Jacobaea vulgaris 
 

68 

Röllika Achillea millefolium 
 

62 

Hönsarv Cerastium fontanum 
 

61 

Gråbo Artemisia vulgaris 
 

60 

Åkerfräken Equisetum arvense 
 

59 

Engelskt rajgräs Lolium perenne 
 

59 

Skogsek Quercus robur 
 

59 

Groblad Plantago major 
 

58 

Knylhavre Arrhenatherum elatius 
 

55 

Nejlikrot Geum urbanum 
 

54 

Baldersbrå Tripleurospermum inodorum 
 

54 

Trubbhagtorn Crataegus monogyna 
 

53 

Luddtåtel Holcus lanatus 
 

52 

Krusskräppa Rumex crispus 
 

52 

Vitklöver Trifolium repens 
 

52 

Svinmålla (aggregat) Chenopodium album agg. 
 

51 

Kvickrot Elytrigia repens 
 

51 

Appendix 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Vårtbjörk Betula pendula 
 

50 

Hallon Rubus idaeus 
 

50 

Snärjmåra Galium aparine 
 

48 

Äkta johannesört Hypericum perforatum 
 

47 

Timotej Phleum pratense 
 

47 

Vägtistel Cirsium vulgare 
 

46 

Träjon Dryopteris filix-mas 
 

46 

Åkerbinda Fallopia convolvulus 
 

46 

Sparvnäva Geranium pusillum 
 

46 

Ängsgröe Poa pratensis 
 

46 

Revsmörblomma Ranunculus repens 
 

46 

Tuvtåtel Deschampsia cespitosa 
 

45 

Kråkvicker Vicia cracca 
 

45 

Luddlosta Bromus hordeaceus 
 

42 

Veketåg Juncus effusus 
 

42 

Harkål Lapsana communis 
 

42 

Rönn Sorbus aucuparia 
 

42 

Trädgårdsveronika Veronica persica 
 

41 

Grönfibbla Crepis capillaris 
 

40 

Humlelusern Medicago lupulina 
 

39 

Stor ängssyra Rumex thyrsiflorus 
 

39 

Fläder Sambucus nigra 
 

39 

Våtarv Stellaria media 
 

38 

Gåsört Argentina anserina 
 

37 

Lundgröe Poa nemoralis 
 

37 

Stinknäva Geranium robertianum 
 

36 

Höstfibbla Scorzoneroides autumnalis 
 

36 

Hassel Corylus avellana 
 

35 

Bok Fagus sylvatica 
 

35 

Kärrgröe Poa trivialis 
 

35 

Rödklöver Trifolium pratense 
 

35 

Skogsalm Ulmus glabra CR 35 

Ask Fraxinus excelsior EN 34 

Sötkörsbär Prunus avium 
 

34 

Tomtskräppa Rumex obtusifolius 
 

34 

Kirskål Aegopodium podagraria 
 

33 

Skogsbräken Dryopteris carthusiana 
 

33 

Svinmolke Sonchus asper 
 

33 

Tysklönn Acer pseudoplatanus 
 

32 

Lomme Capsella bursa-pastoris 
 

32 

Pipdån Galeopsis tetrahit 
 

32 

Teveronika Veronica chamaedrys 
 

32 

Rosendunört Epilobium hirsutum 
 

31 

Jordreva Glechoma hederacea 
 

31 

Blekbalsamin Impatiens parviflora 
 

31 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Hägg Prunus padus 
 

31 

Kal nyponros Rosa vosagiaca 
 

31 

Skogslönn Acer platanoides 
 

30 

Hundkäx Anthriscus sylvestris 
 

29 

Lentåtel Holcus mollis 
 

29 

Rödkörvel Torilis japonica 
 

29 

Åkerviol Viola arvensis 
 

29 

Bergrör Calamagrostis epigejos 
 

28 

Rotfibbla Hypochaeris radicata 
 

28 

Grässtjärnblomma Stellaria graminea 
 

28 

Majbräken Athyrium filix-femina 
 

27 

Harsyra Oxalis acetosella 
 

27 

Rörflen Phalaris arundinacea 
 

27 

Gran Picea abies 
 

27 

Gråfibbla Pilosella officinarum 
 

27 

Revfingerört Potentilla reptans 
 

26 

Kålmolke Sonchus oleraceus 
 

26 

Ärenpris Veronica officinalis 
 

26 

Mjölke Chamaenerion angustifolium 
 

25 

Kanadabinka Conyza canadensis 
 

25 

Käringtand Lotus corniculatus 
 

25 

Gatkamomill Matricaria discoidea 
 

25 

Sandlosta Anisantha sterilis 
 

24 

Åkerförgätmigej Myosotis arvensis 
 

24 

Palsternacka Pastinaca sativa 
 

24 

Sengröe Poa palustris 
 

24 

Smörblomma Ranunculus acris 
 

24 

Renfana Tanacetum vulgare 
 

24 

Klibbal Alnus glutinosa 
 

23 

Kruståtel Avenella flexuosa 
 

23 

Liten blåklocka Campanula rotundifolia 
 

23 

Åkervinda Convolvulus arvensis 
 

23 

Smultron Fragaria vesca 
 

23 

Vattenpilört Persicaria amphibia 
 

23 

Brunört Prunella vulgaris 
 

23 

Bergssyra Rumex acetosella 
 

23 

Buskstjärnblomma Stellaria holostea 
 

23 

Glasbjörk Betula pubescens 
 

22 

Bergdunört Epilobium montanum 
 

22 

Skogsnarv Moehringia trinervia 
 

22 

Gråvide Salix cinerea 
 

22 

Skogsviol Viola riviniana 
 

22 

Älggräs Filipendula ulmaria 
 

21 

Stormåra Galium mollugo 
 

21 

Flenört Scrophularia nodosa 
 

21 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Grusstarr Carex hirta 
 

20 

Benved Euonymus europaeus 
 

20 

Sötbjörnbär Rubus plicatus 
 

20 

Sälg Salix caprea 
 

20 

Stenmåra Galium saxatile 
 

19 

Fliknäva Geranium dissectum 
 

19 

Fyrkantig johannesört Hypericum maculatum 
 

19 

Taggsallat Lactuca serriola 
 

19 

Gulvial Lathyrus pratensis 
 

19 

Kornvallmo Papaver rhoeas 
 

19 

Slån Prunus spinosa 
 

19 

Harklöver Trifolium arvense 
 

19 

Skogsklöver Trifolium medium 
 

19 

Löktrav Alliaria petiolata 
 

18 

Sandnarv Arenaria serpyllifolia 
 

18 

Gulmåra Galium verum 
 

18 

Gulsporre Linaria vulgaris 
 

18 

Vildkaprifol Lonicera periclymenum 
 

18 

Långsvingel Schedonorus giganteus 
 

18 

Ängshaverrot Tragopogon pratensis 
 

18 

Jordklöver Trifolium campestre 
 

18 

Ängskavle Alopecurus pratensis 
 

17 

Krustistel Carduus crispus 
 

17 

Toppdån Galeopsis bifida 
 

17 

Åkerpilört Persicaria maculosa 
 

17 

Majveronika Veronica serpyllifolia 
 

17 

Sydvårbrodd Anthoxanthum odoratum 
 

16 

Bitterpilört Persicaria hydropiper 
 

16 

Femfingerört Potentilla argentea 
 

16 

Ängssyra Rumex acetosa 
 

16 

Druvfläder Sambucus racemosa 
 

16 

Trådklöver Trifolium dubium 
 

16 

Lundbräken (aggregat) Dryopteris dilatata agg. 
 

15 

Skatnäva Erodium cicutarium 
 

15 

Revormstörel Euphorbia helioscopia 
 

15 

Mjuknäva Geranium molle 
 

15 

Blåhallon Rubus caesius 
 

15 

Krypnarv Sagina procumbens 
 

15 

Rörsvingel Schedonorus arundinaceus 
 

15 

Nysört Achillea ptarmica 
 

14 

Sommargyllen Barbarea vulgaris 
 

14 

Kamomill Matricaria chamomilla 
 

14 

Krypbjörnbär (sektionen) Rubus sect. Corylifolii 
 

14 

Korsört Senecio vulgaris 
 

14 

Hästhov Tussilago farfara 
 

14 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Storven Agrostis gigantea 
 

13 

Vitsippa Anemone nemorosa 
 

13 

Vägmålla Atriplex patula 
 

13 

Tusensköna Bellis perennis 
 

13 

Fingerborgsblomma Digitalis purpurea 
 

13 

Amerikansk dunört Epilobium adenocaulon 
 

13 

Knapptåg Juncus conglomeratus 
 

13 

Gulplister Lamiastrum galeobdolon 
 

13 

Strandlysing Lysimachia vulgaris 
 

13 

Pilört Persicaria lapathifolia 
 

13 

Tall Pinus sylvestris 
 

13 

Krusbär Ribes uva-crispa 
 

13 

Bergkorsört Senecio sylvaticus 
 

13 

Läkevänderot Valeriana officinalis 
 

13 

Skärmstarr Carex remota 
 

12 

Cikoria Cichorium intybus 
 

12 

Kamäxing Cynosurus cristatus 
 

12 

Grådunört Epilobium lamyi 
 

12 

Mannagräs Glyceria fluitans 
 

12 

Åkervädd Knautia arvensis 
 

12 

Apel Malus domestica 
 

12 

Rödven Agrostis capillaris 
 

11 

Sandvita Berteroa incana 
 

11 

Ljung Calluna vulgaris 
 

11 

Morot Daucus carota 
 

11 

Lundelm Elymus caninus 
 

11 

Lövbinda Fallopia dumetorum 
 

11 

Vitplister Lamium album 
 

11 

Gökärt Lathyrus linifolius 
 

11 

Strandklo Lycopus europaeus 
 

11 

Asp Populus tremula 
 

11 

Vitblära Silene latifolia 
 

11 

Olvon Viburnum opulus 
 

11 

Vasstarr Carex acuta 
 

10 

Stor häxört Circaea lutetiana 
 

10 

Blåeld Echium vulgare 
 

10 

Vattenmåra Galium palustre 
 

10 

Skogssallat Lactuca muralis 
 

10 

Andmat Lemna minor 
 

10 

Skogsstjärna Lysimachia europaea 
 

10 

Fackelblomster Lythrum salicaria 
 

10 

Ekorrbär Maianthemum bifolium 
 

10 

Vit sötväppling Melilotus albus 
 

10 

Gatrödtoppa Odontites vulgaris 
 

10 

Kal stenros Rosa canina 
 

10 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Skogssäv Scirpus sylvaticus 
 

10 

Vägsenap Sisymbrium officinale 
 

10 

Blåbär Vaccinium myrtillus 
 

10 

Duvvicker Vicia hirsuta 
 

10 

Luktviol Viola odorata 
 

10 

Vildpersilja Aethusa cynapium 
 

9 

Oxtunga Anchusa officinalis 
 

9 

Strätta Angelica sylvestris 
 

9 

Foderlosta Bromopsis inermis 
 

9 

Avenbok Carpinus betulus 
 

9 

Hårkörvel Chaerophyllum temulum 
 

9 

Liljekonvalj Convallaria majalis 
 

9 

Rävtörel Euphorbia peplus 
 

9 

Humleblomster Geum rivale 
 

9 

Ryltåg Juncus articulatus 
 

9 

Mellanlusern Medicago sativa subsp. x varia 
 

9 

Blodrot Potentilla erecta 
 

9 

Svarta vinbär Ribes nigrum 
 

9 

Grönpil Salix × fragilis 
 

9 

Grönknavel Scleranthus annuus 
 

9 

Frossört Scutellaria galericulata 
 

9 

Knölsyska Stachys palustris 
 

9 

Alsikeklöver Trifolium hybridum 
 

9 

Bredkaveldun Typha latifolia 
 

9 

Backlök Allium oleraceum 
 

8 

Ullkardborre Arctium tomentosum 
 

8 

Blåklint Centaurea cyanus 
 

8 

Hampflockel Eupatorium cannabinum 
 

8 

Humle Humulus lupulus 
 

8 

Vårfryle Luzula pilosa 
 

8 

Lundslok Melica uniflora 
 

8 

Berggröe Poa compressa 
 

8 

Storrams Polygonatum multiflorum 
 

8 

Röda vinbär (aggregat) Ribes rubrum agg. 
 

8 

Skogsskräppa Rumex sanguineus 
 

8 

Gul fetknopp Sedum acre 
 

8 

Besksöta Solanum dulcamara 
 

8 

Åkermolke Sonchus arvensis 
 

8 

Källarv Stellaria alsine 
 

8 

Bäckveronika Veronica beccabunga 
 

8 

Åkervicker Vicia sativa 
 

8 

Ängsviol Viola canina 
 

8 

Liten kardborre Arctium minus 
 

7 

Kärrtistel Cirsium palustre 
 

7 

Snårvinda Convolvulus sepium 
 

7 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Videkornell Cornus sericea 
 

7 

Spärroxbär Cotoneaster divaricatus 
 

7 

Sträv kardvädd Dipsacus strigosus 
 

7 

Sjöfräken Equisetum fluviatile 
 

7 

Brakved Frangula alnus 
 

7 

Jättegröe Glyceria maxima 
 

7 

Skogsnoppa Gnaphalium sylvaticum 
 

7 

Prästkrage Leucanthemum vulgare 
 

7 

Liguster Ligustrum vulgare 
 

7 

Myskmalva Malva moschata 
 

7 

Hässlebrodd Milium effusum 
 

7 

Blåtåtel Molinia caerulea 
 

7 

Vass Phragmites australis 
 

7 

Stensöta Polypodium vulgare 
 

7 

Krikon/plommon Prunus domestica 
 

7 

Knölsmörblomma Ranunculus bulbosus 
 

7 

Ältranunkel Ranunculus flammula 
 

7 

Äppelros Rosa rubiginosa 
 

7 

Ängssvingel Schedonorus pratensis 
 

7 

Klibbkorsört Senecio viscosus 
 

7 

Lundarv Stellaria nemorum 
 

7 

Sparvvicker Vicia tetrasperma 
 

7 

Grenrör Calamagrostis canescens 
 

6 

Harstarr Carex leporina 
 

6 

Piggstarr Carex spicata 
 

6 

Skelört Chelidonium majus 
 

6 

Hönshirs Echinochloa crus-galli 
 

6 

Jordrök Fumaria officinalis 
 

6 

Skuggnäva Geranium pyrenaicum 
 

6 

Flockfibbla Hieracium umbellatum 
 

6 

Vattenblink Hottonia palustris 
 

6 

Vägtåg Juncus bufonius 
 

6 

Hybridlärk Larix × marschlinsii 
 

6 

Vattenmynta Mentha aquatica 
 

6 

Åkermynta Mentha arvensis 
 

6 

Kungsmynta Origanum vulgare 
 

6 

Rågvallmo Papaver dubium 
 

6 

Körsbärsplommon Prunus cerasifera 
 

6 

Getapel Rhamnus cathartica 
 

6 

Höskallra Rhinanthus angustifolius 
 

6 

Måbär Ribes alpinum 
 

6 

Nattglim Silene noctiflora 
 

6 

Smällglim Silene vulgaris 
 

6 

Kanadensiskt gullris Solidago canadensis 
 

6 

Storigelknopp (aggregat) Sparganium erectum agg. 
 

6 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Stinksyska Stachys sylvatica 
 

6 

Penningört Thlaspi arvense 
 

6 

Råttsvingel Vulpia myuros 
 

6 

Naverlönn Acer campestre CR 5 

Kabbleka Caltha palustris 
 

5 

Knölklocka Campanula rapunculoides 
 

5 

Bäckbräsma Cardamine amara 
 

5 

Plattstarr Carex disticha 
 

5 

Skogsstarr Carex sylvatica 
 

5 

Rödklint Centaurea jacea 
 

5 

Väddklint Centaurea scabiosa 
 

5 

Skogsknipprot Epipactis helleborine 
 

5 

Fårsvingel Festuca ovina 
 

5 

Sumpnoppa Gnaphalium uliginosum 
 

5 

Murgröna Hedera helix 
 

5 

Björnloka Heracleum sphondylium 
 

5 

Svärdslilja Iris pseudacorus 
 

5 

Blåmunkar Jasione montana 
 

5 

Knippfryle Luzula campestris 
 

5 

Penningblad Lysimachia nummularia 
 

5 

Äkta förgätmigej Myosotis scorpioides 
 

5 

Sprödarv Myosoton aquaticum 
 

5 

Stagg Nardus stricta 
 

5 

Korgvide Salix viminalis 
 

5 

Såpnejlika Saponaria officinalis 
 

5 

Kavelhirs Setaria viridis NT 5 

Skogslind Tilia cordata 
 

5 

Mörkt kungsljus Verbascum nigrum 
 

5 

Kösa Apera spica-venti NT 4 

Akleja Aquilegia vulgaris 
 

4 

Fältmalört Artemisia campestris 
 

4 

Sandstarr Carex arenaria 
 

4 

Hundstarr Carex nigra 
 

4 

Hirsstarr Carex panicea 
 

4 

Skogsklematis Clematis vitalba 
 

4 

Rundhagtorn Crataegus laevigata 
 

4 

Harris Cytisus scoparius 
 

4 

Knägräs Danthonia decumbens 
 

4 

Backnejlika Dianthus deltoides 
 

4 

Kärrdunört Epilobium palustre 
 

4 

Luddunört Epilobium parviflorum 
 

4 

Ängsfräken Equisetum pratense 
 

4 

Skogsfräken Equisetum sylvaticum 
 

4 

Skogstry Lonicera xylosteum 
 

4 

Gökblomster Lychnis flos-cuculi 
 

4 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Mahonia Mahonia aquifolium 
 

4 

Gul sötväppling Melilotus officinalis 
 

4 

Äkta nattljus Oenothera biennis 
 

4 

Puktörne Ononis spinosa subsp. procurrens 
 

4 

Kärrsilja Peucedanum palustre 
 

4 

Sitkagran Picea sitchensis 
 

4 

Armeniskt björnbär Rubus armeniacus 
 

4 

Flikbjörnbär Rubus laciniatus 
 

4 

Vitpil Salix alba 
 

4 

Bindvide Salix aurita 
 

4 

Jolster Salix pentandra 
 

4 

Rödnarv Spergularia rubra 
 

4 

Stor andmat Spirodela polyrhiza 
 

4 

Snöbär Symphoricarpos albus 
 

4 

Ängsruta Thalictrum flavum 
 

4 

Vete Triticum aestivum 
 

4 

Småvänderot Valeriana dioica VU 4 

Skogsveronika Veronica montana NT 4 

Glatt daggkåpa Alchemilla glabra 
 

3 

Renkavle Alopecurus myosuroides 
 

3 

Getväppling Anthyllis vulneraria 
 

3 

Lundkardborre Arctium nemorosum 
 

3 

Pepparrot Armoracia rusticana 
 

3 

Bosyska Ballota nigra 
 

3 

Lundskafting Brachypodium sylvaticum 
 

3 

Lånkar Callitriche 
 

3 

Stor blåklocka Campanula persicifolia 
 

3 

Gråstarr Carex canescens 
 

3 

Pillerstarr Carex pilulifera 
 

3 

Slokstarr Carex pseudocyperus 
 

3 

Ljus flaskstarr Carex rostrata 
 

3 

Kråkklöver Comarum palustre 
 

3 

Skogskornell Cornus sanguinea 
 

3 

Lundäxing Dactylis polygama EN 3 

Stillfrö Descurainia sophia 
 

3 

Grendunört Epilobium roseum 
 

3 

Kärrfräken Equisetum palustre 
 

3 

Hampdån Galeopsis speciosa 
 

3 

Vitmåra Galium boreale 
 

3 

Ekbräken Gymnocarpium dryopteris 
 

3 

Dyblad Hydrocharis morsus-ranae 
 

3 

Kärleksört Hylotelephium telephium 
 

3 

En Juniperus communis 
 

3 

Rödplister Lamium purpureum 
 

3 

Ängsfryle Luzula multiflora 
 

3 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Rödmire Lysimachia arvensis 
 

3 

Topplösa Lysimachia thyrsiflora 
 

3 

Skogsbingel Mercurialis perennis 
 

3 

Gul näckros Nuphar lutea 
 

3 

Klöveroxalis Oxalis stricta 
 

3 

Bockrot Pimpinella saxifraga 
 

3 

Revig blodrot Potentilla anglica VU 3 

Päron Pyrus communis 
 

3 

Hartsros Rosa mollis 
 

3 

Klobjörnbär Rubus lindebergii 
 

3 

Vattenskräppa Rumex hydrolapathum 
 

3 

Råg Secale cereale 
 

3 

Vit fetknopp Sedum album 
 

3 

Nattskatta Solanum nigrum 
 

3 

Åkerspärgel Spergula arvensis 
 

3 

Syren Syringa vulgaris 
 

3 

Backtimjan Thymus serpyllum NT 3 

Bohuslind Tilia platyphyllos CR 3 

Praktkungsljus Verbascum speciosum 
 

3 

Trådveronika Veronica filiformis 
 

3 

Häckvicker Vicia sepium 
 

3 

Kustgran Abies grandis 
 

2 

Luktsmåborre Agrimonia procera 
 

2 

Brunven Agrostis canina 
 

2 

Vårtåtel Aira praecox 
 

2 

Sammetsdaggkåpa Alchemilla glaucescens 
 

2 

Svalting Alisma plantago-aquatica 
 

2 

Kärrkavle Alopecurus geniculatus 
 

2 

Fårtunga Anchusa arvensis 
 

2 

Taklosta Anisantha tectorum 
 

2 

Backtrav Arabidopsis thaliana 
 

2 

Häckberberis Berberis thunbergii 
 

2 

Bäckmärke Berula erecta 
 

2 

Brunskära Bidens tripartita 
 

2 

Darrgräs Briza media 
 

2 

Bergbräsma Cardamine hirsuta 
 

2 

Långstarr Carex divulsa 
 

2 

Stjärnstarr Carex echinata 
 

2 

Rankstarr Carex elongata 
 

2 

Blekstarr Carex pallescens 
 

2 

Vippstarr Carex paniculata 
 

2 

Blåsstarr Carex vesicaria 
 

2 

Fältarv Cerastium arvense 
 

2 

Småsporre Chaenorhinum minus 
 

2 

Gullpudra Chrysosplenium alternifolium 
 

2 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Jordtistel Cirsium acaule NT 2 

Kåltistel Cirsium oleraceum 
 

2 

Kärrfibbla Crepis paludosa 
 

2 

Hundtunga Cynoglossum officinale 
 

2 

Kardvädd Dipsacus fullonum 
 

2 

Knappsäv Eleocharis palustris 
 

2 

Kantdunört Epilobium tetragonum 
 

2 

Gråbinka Erigeron acris 
 

2 

Hårdsvingel Festuca brevipila 
 

2 

Klotullört Filago vulgaris 
 

2 

Brudbröd Filipendula vulgaris 
 

2 

Sumpmåra Galium uliginosum 
 

2 

Hedblomster Helichrysum arenarium VU 2 

Knytling Herniaria glabra 
 

2 

Ekorrkorn Hordeum jubatum 
 

2 

Kärrjohannesört Hypericum tetrapterum NT 2 

Syltåg Juncus tenuis 
 

2 

Backvial Lathyrus sylvestris 
 

2 

Korsandmat Lemna trisulca 
 

2 

Gatkrassing Lepidium ruderale 
 

2 

Blomsterlupin Lupinus polyphyllus 
 

2 

Rödmalva Malva sylvestris 
 

2 

Ängskovall Melampyrum pratense 
 

2 

Citronmeliss Melissa officinalis 
 

2 

Rosenpilört Persicaria minor 
 

2 

Smällspirea Physocarpus opulifolius 
 

2 

Gäddnate Potamogeton natans 
 

2 

Backsippa Pulsatilla vulgaris VU 2 

Majsmörblommor  Ranunculus auricomus 
 

2 

Ängsskallra Rhinanthus minor 
 

2 

Robinia Robinia pseudoacacia 
 

2 

Japansk klätterros Rosa multiflora 
 

2 

Vresros Rosa rugosa 
 

2 

Häckvide Salix × smithiana 
 

2 

Rödvide Salix purpurea 
 

2 

Krypvide Salix repens subsp. repens 
 

2 

Boerstånds Senecio inaequidens 
 

2 

Vattenmärke Sium latifolium 
 

2 

Oxel Sorbus intermedia 
 

2 

Ängsvädd Succisa pratensis 
 

2 

Mattram Tanacetum parthenium 
 

2 

Sandkrassing Teesdalia nudicaulis 
 

2 

Rockentrav Turritis glabra 
 

2 

Flädervänderot Valeriana sambucifolia 
 

2 

Ljust kungsljus Verbascum thapsus 
 

2 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Fältveronika Veronica arvensis 
 

2 

Styvmorsviol Viola tricolor 
 

2 

Praktröllika Achillea filipendulina 
 

1 

Småborre Agrimonia eupatoria 
 

1 

Bergven Agrostis vinealis 
 

1 

Vittåtel Aira caryophyllea NT 1 

Blåsuga Ajuga pyramidalis 
 

1 

Jättedaggkåpa Alchemilla mollis 
 

1 

Ängsdaggkåpa Alchemilla subcrenata 
 

1 

Gråal Alnus incana 
 

1 

Malörtsambrosia Ambrosia artemisiifolia 
 

1 

Prakthäggmispel Amelanchier lamarckii 
 

1 

Storjungfrukam Aphanes arvensis 
 

1 

Trift Armeria maritima 
 

1 

Malört Artemisia absinthium 
 

1 

Sparris Asparagus officinalis 
 

1 

Spjutmålla Atriplex prostrata 
 

1 

Havre Avena sativa 
 

1 

Raps Brassica napus subsp. napus 
 

1 

Åkerkål Brassica rapa subsp. campestris NT 1 

Hässleklocka Campanula latifolia 
 

1 

Häckkaragan Caragana arborescens 
 

1 

Skogsbräsma Cardamine flexuosa 
 

1 

Ängsbräsma Cardamine pratensis 
 

1 

Piggtistel Carduus acanthoides NT 1 

Tagelstarr Carex appropinquata 
 

1 

Bunkestarr Carex elata 
 

1 

Slankstarr Carex flacca 
 

1 

Snårstarr Carex pairae 
 

1 

Sprängört Cicuta virosa 
 

1 

Odört Conium maculatum 
 

1 

Färgkulla Cota tinctoria 
 

1 

Rynkoxbär Cotoneaster bullatus 
 

1 

Ängsnycklar Dactylorhiza incarnata 
 

1 

Fläcknycklar Dactylorhiza maculata 
 

1 

Fingerhirs Digitaria ischaemum 
 

1 

Rundsileshår Drosera rotundifolia 
 

1 

Blå bolltistel Echinops bannaticus 
 

1 

Nålsäv Eleocharis acicularis 
 

1 

Vattenpest Elodea canadensis 
 

1 

Ängsull Eriophorum angustifolium 
 

1 

Tuvull Eriophorum vaginatum 
 

1 

Småtörel Euphorbia exigua NT 1 

Backsmultron Fragaria viridis 
 

1 

Mjukdån Galeopsis ladanum NT 1 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Gängel Galinsoga parviflora 
 

1 

Hårgängel Galinsoga quadriradiata 
 

1 

Myskmadra Galium odoratum 
 

1 

Kungsnäva Geranium × magnificum 
 

1 

Ängsnäva Geranium pratense 
 

1 

Brunröd daglilja Hemerocallis fulva 
 

1  
Hieracium ahlfvengrenii NT 1 

Pinnfibbla Hieracium neopinnatifidum 
 

1 

Havtorn Hippophaë rhamnoides 
 

1 

Spikblad Hydrocotyle vulgaris 
 

1 

Dvärgjohannesört Hypericum humifusum EN 1 

Järnek Ilex aquifolium CR 1 

Springkorn Impatiens noli-tangere 
 

1 

Grå valnöt Juglans cinerea 
 

1 

Valnöt Juglans regia 
 

1 

Stubbtåg Juncus compressus 
 

1 

Blåtåg Juncus inflexus 
 

1 

Borsttåg Juncus squarrosus NT 1 

Spjutsporre Kickxia elatine EN 1 

Parksallat Lactuca macrophylla 
 

1 

Mjukplister Lamium amplexicaule 
 

1 

Flikplister Lamium hybridum 
 

1 

Rosenvial Lathyrus latifolius subsp. latifolius 
 

1 

Strimsporre Linaria repens 
 

1 

Lin Linum usitatissimum 
 

1 

Fiskmålla Lipandra polysperma 
 

1 

Italienskt rajgräs Lolium multiflorum 
 

1 

Praktlysing Lysimachia punctata 
 

1 

Rosenmalva Malva alcea 
 

1 

Strutbräken Matteuccia struthiopteris 
 

1 

Gullusern Medicago sativa subsp. falcata 
 

1 

Blålusern Medicago sativa subsp. sativa 
 

1 

Skogskovall Melampyrum sylvaticum 
 

1 

Bergsslok Melica nutans 
 

1 

Vattenklöver Menyanthes trifoliata 
 

1 

Backförgätmigej Myosotis ramosissima 
 

1 

Axslinga Myriophyllum spicatum 
 

1 

Spansk körvel Myrrhis odorata 
 

1 

Prärieoxalis Oxalis dillenii 
 

1 

Blåmålla Oxybasis glauca 
 

1 

Rödmålla Oxybasis rubra 
 

1 

Vildvinssläktet Parthenocissus 
 

1 

Pestskråp Petasites hybridus 
 

1 

Hultbräken Phegopteris connectilis 
 

1 

Bitterfibbla Picris hieracioides 
 

1 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Rödfibbla Pilosella aurantiaca 
 

1 

Revfibbla Pilosella lactucella 
 

1 

Bergtall Pinus mugo 
 

1 

Gulkämpar Plantago maritima 
 

1 

Rödkämpar Plantago media 
 

1 

Kanadapoppel Populus × canadensis 
 

1 

Balsampoppel Populus balsamifera 
 

1 

Jättepoppel Populus trichocarpa 
 

1 

Gropnate Potamogeton berchtoldii 
 

1 

Ålnate Potamogeton perfoliatus 
 

1 

Gul nunneört Pseudofumaria lutea 
 

1 

Örnbräken Pteridium aquilinum 
 

1 

Eldtorn Pyracantha coccinea 
 

1 

Sjöranunkel Ranunculus lingua 
 

1 

Färgreseda Reseda luteola 
 

1 

Vattenfräne Rorippa amphibia NT 1 

Daggros Rosa glauca 
 

1 

Luddros Rosa sherardii 
 

1 

Pimpinellros Rosa spinosissima RE 1 

Raspbjörnbär Rubus radula 
 

1 

Hårnarv Sagina micropetala 
 

1 

Sammetsvide Salix × dasyclados 
 

1 

Mandelblomma Saxifraga granulata 
 

1 

Säv Schoenoplectus lacustris 
 

1 

Blåsäv Schoenoplectus tabernaemontani 
 

1 

Vårkorsört Senecio leucanthemifolius subsp. 
vernalis 

 
1 

Åkermadd Sherardia arvensis VU 1 

Rödblära Silene dioica 
 

1 

Hamnsenap Sisymbrium altissimum 
 

1 

Klasespirea Spiraea × billardii 
 

1 

Torpspirea Spiraea × rosalba 
 

1 

Kärrstjärnblomma Stellaria palustris 
 

1 

Borstnate Stuckenia pectinata 
 

1 

Luktaster Symphyotrichum novae-angliae 
 

1 

Uppländsk vallört Symphytum × uplandicum 
 

1 

Röllikekrage Tanacetum macrophyllum 
 

1 

Idegranar Taxus 
 

1 

Kärrbräken Thelypteris palustris 
 

1 

Strimklöver Trifolium striatum 
 

1 

Smalkaveldun Typha angustifolia 
 

1 

Lundalm Ulmus minor CR 1 

Tranbär Vaccinium oxycoccos 
 

1 

Lingon Vaccinium vitis-idaea 
 

1 

Jätteverbena Verbena bonariensis 
 

1 
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Artnamn Vetenskapligt namn Rödlista Antal rutor 

Vattenveronika Veronica anagallis-aquatica 
 

1 

Vårvicker Vicia lathyroides 
 

1 

Vintergröna Vinca minor 
 

1 

Buskviol Viola hirta 
 

1 

Kärrviol Viola palustris 
 

1 

Tjärblomster Viscaria vulgaris 
 

1 

Majs Zea mays 
 

1 

Tabell 3. Indexvärden per ruta. 

Ruta Temp Ljus Fukt pH Kväve Hävd Störning Invasiv FQA Salt 

1 5,8 6,0 3,8 5,8 6,0 4,0 6,9 13 12,0 2,0 

2 6,0 5,6 5,6 5,7 5,9 3,6 5,0 24 21,2 1,7 

3 5,8 5,9 4,2 6,0 6,2 3,9 6,1 24 10,8 2,0 

4 6,4 6,1 3,5 6,1 5,9 3,5 7,7 13 5,6 2,0 

5 6,3 5,9 4,0 6,1 6,6 2,9 6,6 11 14,3 1,9 

6 6,0 5,8 3,9 5,8 6,0 4,3 5,0 37 9,0 1,9 

7 5,6 6,0 4,7 6,2 6,6 3,4 6,6 51 15,6 2,1 

8 5,0 6,2 3,6 6,0 6,6 3,4 8,4 13 10,0 2,0 

9 5,5 6,3 3,5 6,1 6,2 3,1 7,8 13 8,0 1,9 

10 6,5 6,0 3,5 6,3 5,8 3,0 7,0 13 7,5 1,8 

11 6,3 5,9 4,0 5,8 6,0 4,1 6,4 23 11,0 2,0 

12 6,5 6,2 3,8 5,8 6,2 3,8 6,0 13 6,2 2,2 

13 6,6 5,8 4,4 5,9 5,4 4,8 5,0 11 12,5 2,0 

14 5,8 5,5 3,9 5,7 5,6 3,8 5,0 235 13,1 1,7 

15 5,9 6,1 4,0 6,3 6,1 3,8 7,5 13 13,6 2,1 

16 5,9 5,9 4,0 6,0 6,6 3,3 6,1 27 10,1 1,7 

17 6,0 6,1 3,5 6,0 6,6 2,8 6,8 13 7,1 1,8 

18 5,9 6,3 3,6 5,9 6,8 3,4 7,6 13 10,1 2,0 

19 6,2 5,5 4,1 5,7 5,8 3,4 5,0 50 15,8 1,7 

20 6,2 4,9 4,9 5,7 6,3 3,1 3,9 47 14,3 1,7 

21 6,2 5,6 4,9 5,8 6,0 3,9 4,1 25 17,1 1,8 

22 6,4 5,9 3,3 5,8 5,5 4,3 5,1 0 9,7 1,8 

23 5,7 5,5 3,9 5,8 5,4 3,9 5,2 108 13,8 1,7 

24 5,6 5,7 3,7 6,0 5,6 4,0 5,2 121 15,9 1,7 

25 5,9 5,6 4,3 5,7 5,6 3,6 5,0 101 14,7 1,7 

26 6,8 4,8 4,9 5,0 5,3 4,0 3,6 52 22,7 1,6 

27 6,1 5,6 4,3 5,8 5,9 3,6 5,0 51 11,8 1,8 

28 6,4 5,8 3,8 5,8 6,3 3,3 4,9 13 5,0 1,8 

29 5,8 5,9 3,7 5,8 5,5 4,2 6,3 59 15,1 1,9 

30 6,2 5,8 4,7 5,6 5,9 3,9 5,4 80 13,5 1,9 

31 6,7 5,9 4,1 5,9 5,4 4,8 5,9 0 8,5 2,1 

32 6,6 5,6 3,6 5,3 4,5 4,4 3,9 66 15,2 1,6 

33 5,8 5,5 4,0 5,9 5,9 3,5 4,8 240 15,5 1,7 

34 6,0 5,3 4,2 5,8 5,8 4,2 5,3 106 10,9 1,8 

35 6,0 5,1 4,4 5,7 5,8 4,1 4,7 99 16,3 1,6 
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Ruta Temp Ljus Fukt pH Kväve Hävd Störning Invasiv FQA Salt 

36 6,2 5,3 4,1 5,7 5,6 4,3 5,1 73 9,4 1,8 

37 5,9 6,2 3,4 6,1 6,4 3,3 7,8 13 15,4 1,9 

38 5,9 5,7 3,8 5,9 6,0 3,4 5,4 127 11,9 1,8 

39 5,8 5,4 3,9 5,7 5,6 3,8 4,7 101 12,2 1,6 

40 6,2 4,7 4,2 5,4 6,0 3,0 4,3 43 15,6 1,5 

41 6,3 5,0 4,3 5,4 6,0 3,4 3,7 32 10,8 1,5 

42 6,5 5,9 3,8 5,5 5,1 4,4 5,0 10 17,4 1,8 

43 6,5 5,8 3,7 5,7 5,2 4,0 4,5 26 18,1 1,8 

44 6,3 5,0 4,6 5,1 5,7 3,5 5,0 125 21,1 1,6 

45 6,3 5,4 3,9 5,3 5,2 3,4 4,5 203 18,9 1,6 

46 5,9 5,6 4,1 5,8 5,5 4,7 5,5 37 9,6 1,9 

47 5,8 5,9 3,8 5,9 5,7 3,6 5,7 134 16,4 1,7 

48 6,1 5,8 4,6 5,8 5,3 4,1 4,9 35 18,5 1,8 

49 6,2 5,9 4,3 6,0 6,3 3,6 5,7 29 10,5 2,0 

50 6,8 5,4 4,9 5,7 6,6 3,2 4,4 13 11,9 1,9 

51 6,7 5,3 4,0 5,1 5,5 3,8 4,6 51 16,7 1,6 

52 6,9 4,8 4,3 4,7 5,3 3,9 3,9 73 14,7 1,6 

53 6,0 5,7 4,0 6,3 6,3 4,0 8,7 13 8,3 2,0 

54 6,1 5,3 4,8 5,7 5,4 3,7 4,1 104 22,9 1,6 

55 6,6 4,5 4,5 4,9 5,9 3,4 4,2 96 22,0 1,5 

56 6,6 4,7 7,1 5,3 6,1 3,1 2,9 65 31,2 1,6 

57 6,2 5,6 4,2 5,6 5,5 3,5 5,0 160 22,0 1,7 

58 6,4 5,6 5,6 5,9 6,4 3,8 5,1 23 20,0 2,0 

59 5,9 5,9 4,2 6,1 5,8 3,8 5,7 24 25,6 1,9 

60 5,9 4,3 4,7 5,7 6,0 3,1 3,4 51 30,4 1,4 

61 7,1 4,8 5,3 4,7 5,2 3,9 3,5 57 25,5 1,6 

62 6,6 5,2 4,7 5,3 5,2 4,0 3,9 148 24,4 1,6 

63 6,3 5,9 3,9 5,8 5,7 4,5 5,1 26 9,1 2,0 

64 6,8 5,5 5,4 5,4 5,5 4,1 4,3 0 19,0 1,9 

65 6,9 5,2 6,9 5,3 5,8 3,4 3,6 18 34,3 1,8 

66 6,5 5,6 5,3 5,7 6,0 4,1 4,5 10 20,0 1,9 

67 6,5 4,4 5,9 5,1 6,0 2,9 3,4 59 21,6 1,6 

68 6,7 4,8 5,5 5,2 5,6 3,3 3,8 168 24,3 1,7 

69 6,0 6,0 3,5 5,8 5,4 3,8 5,5 81 13,5 1,7 

70 6,2 5,8 4,6 5,8 5,8 3,8 5,2 66 15,2 1,9 

71 6,6 6,0 3,4 5,7 5,6 3,6 6,3 13 5,7 1,9 

72 6,8 5,2 4,1 4,7 4,7 4,2 3,8 61 23,0 1,5 

73 6,3 4,6 4,8 5,2 6,0 3,1 3,7 10 19,6 1,5 

74 6,4 4,1 4,8 5,2 6,0 3,0 3,5 29 26,3 1,4 

75 7,0 5,8 4,3 5,4 5,0 5,3 4,4 0 16,8 1,8 

76 6,6 5,6 5,2 5,5 5,7 4,3 4,2 34 16,2 1,9 

77 7,1 4,7 4,1 4,4 5,4 3,6 3,8 48 15,9 1,6 

78 6,7 5,2 4,0 4,9 5,0 4,2 5,0 84 17,2 1,7 

79 6,6 5,3 3,7 4,8 4,9 3,8 4,2 95 19,1 1,6 

80 5,8 5,8 3,2 6,2 5,6 3,8 6,6 13 17,2 2,0 
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Ruta Temp Ljus Fukt pH Kväve Hävd Störning Invasiv FQA Salt 

81 6,3 5,9 3,8 5,8 6,1 3,6 5,2 38 13,0 1,9 

82 5,8 6,3 3,4 6,3 6,2 3,2 7,5 11 14,8 2,1 

83 6,4 5,3 4,5 5,4 5,4 4,3 4,5 34 16,9 1,7 

84 6,6 4,9 4,7 5,1 5,8 3,5 4,6 105 18,3 1,5 

85 6,1 5,9 3,4 5,7 5,0 4,1 5,3 103 15,5 1,7 

86 6,9 5,0 4,1 4,9 4,8 4,0 4,1 112 16,1 1,6 

87 7,0 4,8 3,9 4,4 5,2 3,6 4,0 32 18,8 1,6 

88 7,5 4,9 4,2 4,2 4,2 4,3 4,2 26 19,8 1,6 

89 6,8 4,9 4,3 4,7 5,4 3,7 3,9 17 16,2 1,6 

90 5,9 5,9 3,9 6,0 6,2 3,9 5,9 13 10,1 1,9 

91 6,3 5,6 4,3 5,9 6,1 3,9 4,9 11 13,1 1,8 

92 6,6 3,9 4,8 4,4 5,5 3,1 3,1 14 18,8 1,5 

93 7,1 3,9 5,6 4,3 5,5 2,6 2,8 0 27,0 1,5 

94 6,7 5,1 5,1 5,2 5,6 4,2 4,1 51 14,8 1,7 

95 7,0 4,3 6,3 5,0 6,0 3,2 3,3 18 26,7 1,6 

96 6,2 5,9 4,2 6,1 6,0 4,2 4,8 28 12,3 1,9 

97 5,9 5,7 3,9 5,9 5,8 3,7 5,7 34 14,5 1,8 

98 6,4 5,6 3,9 5,9 5,9 3,9 5,2 25 10,9 1,8 

99 5,9 6,0 3,8 5,9 5,3 3,8 5,2 187 21,2 1,7 

100 6,8 4,6 4,8 4,9 5,4 3,7 4,3 48 20,1 1,5 

101 7,5 4,2 4,9 3,7 5,0 3,3 3,2 59 21,0 1,5 

102 6,4 5,2 4,7 5,3 5,6 3,7 4,2 71 14,9 1,6 

103 6,6 5,6 4,4 5,5 5,7 4,1 4,2 10 9,0 1,8 

104 6,5 5,8 4,3 5,6 5,5 4,5 5,1 10 9,7 2,0 

105 7,0 4,7 7,0 4,5 5,4 3,3 3,2 79 34,1 1,6 

106 7,1 5,0 5,1 4,7 4,8 4,2 3,6 84 33,4 1,6 

107 7,9 4,7 5,4 3,7 4,3 3,7 3,9 85 26,9 1,6 

108 7,2 4,1 4,6 4,0 5,2 3,3 3,7 0 18,3 1,5 

109 6,7 5,5 3,8 5,1 5,1 3,8 4,2 96 18,6 1,6 

110 6,7 5,1 4,3 5,3 5,7 4,0 4,5 77 13,7 1,7 

111 6,5 5,3 5,4 5,1 5,5 3,5 4,2 56 24,9 1,6 

112 6,5 5,2 5,0 5,5 6,0 3,5 4,6 60 19,2 1,7 

113 7,3 4,4 5,2 4,4 5,1 3,5 3,2 31 27,3 1,5 

114 6,6 4,9 5,0 4,9 5,6 4,0 4,3 0 21,7 1,7 

115 7,1 4,7 4,5 4,5 5,4 3,8 4,9 51 29,5 1,7 

116 7,1 4,1 5,8 4,8 5,8 3,3 3,3 35 30,2 1,4 

117 7,0 4,8 5,5 4,8 5,4 3,7 4,0 100 24,9 1,6 

118 7,7 4,0 5,0 3,9 4,9 3,4 3,2 48 21,0 1,5 

119 7,6 4,6 5,1 3,8 5,0 3,6 4,3 0 26,9 1,5 

120 6,4 5,2 4,8 5,4 5,7 3,6 5,5 98 20,8 1,7 

121 6,7 5,0 4,8 5,2 5,7 3,7 4,1 45 20,6 1,6 

122 5,9 6,1 3,9 6,2 5,9 3,8 6,8 24 10,4 1,9 

123 6,5 4,9 4,6 5,2 5,6 3,7 3,8 54 21,5 1,5 
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